
 

 

 

 

Direzione Didattica Statale “F.S. Cavallari” 
tel. 091 6215303 ~fax/tel 091 6214001 ~Corso Dei Mille 793 ~ 90123 ~ Palermo 

 
                             Al Presidente del Consiglio di Circolo 

Alle famiglie 

Ai docenti  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la situazione emergenziale da COVID-19; 

VISTA la divulgazione della circolare USR “Indicazioni operative per la gestione di           
casi e focolai di Covid-19 nelle scuole e nei servizi educativi dell’infanzia”; 
 

VISTO  il caso documentato di positività al COVID-19 di un discente frequentante il            
nostro istituto; 
 

VISTE le deliberazioni del consiglio di circolo riunitosi in seduta straordinaria alle           
21:00 del giorno 13 ottobre;  
 

CONSIDERATA  la necessità di sanificare i luoghi scolastici frequentati dal discente, risultato           
positivo nelle ultime  48 ore; 
 

SENTITO il parere dell’RSPP Ing. Antonio Franco 
 

DISPONE  

nell’attesa di una segnalazione da parte del DdP dell’ASP di Palermo, per il giorno 14 ottobre c. a.                  
quanto segue: 

FUNZIONAMENTO UFFICI 

- l’ufficio di presidenza rimarrà regolarmente aperto al fine di garantire il funzionamento dei             
plessi distaccati; 

- gli uffici di segreteria saranno così organizzati: un’unità di personale amministrativo           
prenderà servizio con orario regolare al plesso Diaz Nuovo, per rispondere regolarmente ai             





contatti telefonici dei numeri indicati nel sito della scuola; la restante parte degli uffici              
amministrativi prenderà servizio alle ore 8:30 dopo sanificazione e pulizia dei locali; 

ORGANIZZAZIONE ATTIVITA’ DIDATTICA PLESSO CAVALLARI 
 

- le classi ubicate al plesso Cavallari- sede di C.so dei Mille 793, svolgeranno il seguente               
orario di entrata posticipata: 
 

- ore 10.00 classe V D; 
ore 9.45 classi IV; 
ore 9,50 classi III A-III B; 
ore 9,55 classe II E.  
 

A decorrere dal giorno 15 ottobre le classi del plesso Cavallari svolgeranno ingresso regolare. 
La classe e i docenti che hanno avuto un contatto diretto nelle ultime 48 ore con il discente                  
contagiato non faranno accesso ai locali scolastici, fino a nuove disposizioni del DS o comunque               
fino a riscontri da parte del DdP.  
 
Negli altri plessi (Giafar, Diaz Nuovo, Diaz Vecchio) della D.D. S. Cavallari sarà garantito il               
regolare svolgimento delle lezioni, secondo il prospetto ingresso/uscita scaglionato. 
 
Pur comprendendo le difficoltà oggettive arrecate alle famiglie di alunni e docenti, si confida in               
condotte caratterizzate da buon senso e rispetto del particolare momento che la nostra comunità sta               
vivendo anche all’insegna di un atteggiamento empatico e di comprensione, di quanti in questo              
momento, oltre all’angoscia del virus, stanno vivendo un senso di smarrimento e paura per eventuali               
comportamenti di esclusione e isolamento, che non hanno caratterizzato e mai lo faranno il nostro               
istituto, che si alimenta e sostanzia di un clima fortemente inclusivo.  
 
Ulteriori comunicazioni saranno rese note con stesso mezzo. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Margherita Maniscalco 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art3 co.2 d.lgs.39/93 

 


